**2** Responso accepto , ne redirent ad Herodem .  
Prompti sunt , et si via fuggeratur fortè longi-  
gor , molestior ; ignota : nec pensi habent  
promissi reditus Herodi , dum Deutaliud  
jubet . Disce posthabendum respectum , &  
motiva humana , cum quid Deus , vel Su-  
perior jubet : eundum via , qua te Superiores ,  
& Regulæ dicunt . Reflecte in priora , ordin a  
futura .

**3** Per aliam viam reversi sunt in regionem  
suam . Ibid . Priore via amiserunt stellam , inci-  
derunt in Herodom , inciderunt in periculum  
promissione reditus data . Quid fieret , si redi-  
rent ? Faciant te propria pericula cautum . Noli  
eo redire , ubi expertus es , te deliqueris ; vita  
ta occasione vitabis periculum . Quàm sapè id  
es expertus !

## FERIA IV.

Ex infantia Christi disce mundi contemptum .

**N** Olite diligere mundum . 1. Joan. 2. Ita  
te JESUS exemplo suo alloquitur ;  
Nasci-

## 46 HEBDOMADA I.

Nascitur secretū , in nocte , sine pompa , si-  
ne hominum accusu , ignotus omnibus ; &  
natus non se Regibus mundi , sed despectis  
foliū Pastoribus promulgat . Non est hoc  
velle latere ? Quid ergo tu quærēs lucem ;  
Dicē fāstī latere , & solitudinem amare ,  
te plebi potius communicare , quām incli-  
tis .

2. *Nolite diligere mundum.* Considera Chri-  
stum à nemine ex vicina Bethlehem , à nemini-  
ne ex Ierusalem visitatum . Non ignorabant  
hi natum , qui Magos ipsos docuerant , ubi  
nasceretur . Manis ergo totis 40. diebus in  
stabulo despexit à suis , qui poterat sui ho-  
norem omnibus imperare . Non est hoc mun-  
dum contempnere ? Et tu voles tibi applaudi ?  
te æstimari ? uter errat , tu ? an Dei Filius ?

3. *Nolite diligere mundum.* Considera acce-  
pisse quidem Christum à magis aurum ; po-  
terat meliorem sibi commoditatē curare ,  
unde magis ab hominibus æstimaretur , qui  
transfentes eum videbant & contemnebant .  
Non est hoc mundum despicere ? cùm eju-  
plausum habere posis , nolle ? At quām tū  
sollicitus es , ut vel lucreri æstimationem u-  
el non perdas . Elige contemptum ad ma-  
jorem Christi imitationem .

## FERIA V.

Disce ex Infantia Christi Humilitatem .

1. *D*iscite à me , quia misericordia mea , & humilitas  
corde . Matth . 11. Ita ad te clamat JESUS ex stabulo , ex præsepi , ex pannis . Humi-  
litas est descendens ad vilitatem . Ad quantum  
descendit DEUS , qui est infinita dignita-  
tis !

## POST EPIPHANIAM . 47

factus homo , servus , similis peccatori-  
bus . Admirare , gratias age , ama . Et tu au-  
debis superbire ? Ex necessitate tibi convenit  
humiliari , quia te ipsa vilis es , Expende vi-  
litatem tuam , & deprime cor tuum .

2. Considera , quomodo Christus in stabulo  
occultat majestatem Dei , & perfectiones ;  
Sapientiam , potentiam , gloriam , divitias  
&c. adora tu illas . Mirare , lauda , gratias  
age humiliato Deo . Disce tua non jaſtare , &  
gratias occultare .

3. Considera , Christum omnia viliora ele-  
gisse : pro Matre pauperem , & despiciam  
pellam , pro nutricio fabrum , pro habitatio-  
ne stabulum , pro cunis prælepe , pro lecto for-  
num , &c. An tu meliora aſſtabis ? an debe-  
ri tibi judicabis ? Confundere , vilis homo , dum  
pro te Deus factus est vilis .

## FERIA VI.

Disce ex Infantia Christi Paupertatem .

1. *P*ropter nos egenus factus es . 2. Cor . 8.  
Quis ? Dominus univerorum , in cuius  
domo sunt gloria , & divitiae ; qui omnibus  
dat abundanter , pro te nihil habet super-  
fluum . Inspice pauperem casam : obſtupe-  
ſee : æſtima paupertatem , quam tanti fecit  
Deus , ut cùm eam non reperiret in celo , in  
terris quæſiverit . Sed relinque etiam super-  
flua à te , ut JESUM propriū imiteris .

2. *P*ropter nos egenus factus es . Non tantum  
caret superfluis , sed vix necessaria habet , pan-  
ni vilissimi , & paucissimi ; cunæ præsepe ; le-  
etus scōnum , & ut se calefaciat , halitus anima-  
lium . Obſtupeſce pauperem Deum . Conſu-  
dere ,

48 HEBDOMADA I.

dere , qui vis pauper esse , sed defectum non pati , qui si forte occurrat , inquietaris , murmurabis . Disce cum paupere JESU etiam necessariorum defectum tolerare .

3 Propter nos egenus factus es . Non tantum necessariis carnit , sed ea quae etiam habuit , vilissima fuerunt , & incommoda ; stabulum frigori pervium , panni viles , præsepe durum , fœnum asperum . Aestima , & dic cum Bernardo : Quanto pro me vilior , tanto mibi charior . Nonne haec te confundunt , qui licet mundum deserueris , adhuc amas , & quæris tuas commoditatis ? siccine imitaberis JESUSUM ?

S A B B A T O .

Disce ex Infantia Christi Obedientiam .

**H**umiliavit semetipsum factus obediens . Philip . 2. Primus ejus nascentis actus fuit obedientia . Natus enim est dum in ejus exercitio esset , ut ex Nazareth in Bethlehem ascenderet . Et quis ? cui obediuit ? Imperatori terreno Rex regum , homini Deus , peccatori , qui tollit peccata mundi . Vides quanti Christus fecerit obedientiam . Nec in contrarium motus ex iniquitate mandantis , nec di scilicet itineris : quia sic sciebat Patrem glorificari . Disce aestimare , amare obedientiam ; non spectare personam jubentis , sed Deum per illam jubentem ; Omnis enim potest a Deo est .

2 Humiliavit semetipsum factus obediens . Considera , quam ab arduis cooperit obedientiam exercere , ab humilitate , paupertate extrema , adversis , & incommoditatibus , &c . Sciebat optimam esse voluntatem , que

Divi-

POST EPIPHANIAM . 49

Divinæ consentit per omnia . Disce in Superiori Deum agnoscere , & plenam tuæ voluntatis holocaustum ad quæcunque ardua offerre .

3 Humiliavit semetipsum factus obediens , per omnia Matri , seu in finum accipiat , seu in finem reponat , & patitur se verti , reverti ad libitum Matris . Admirare Christi obedientiam , gratulare Matris felicitati . Redde etiam tam felices tuos Superiores , & sine te ab iis ad libitum moveri . Magnum hoc est Superiorum solatium : magna pars imitationis JESU .

DOM. II. POST EPIPH.

Disce ex Infante JESU Patientiam .

**C**onsidera 1. potuisse Christum nasci impassibilem , amoliri à se omnem asperitatem , & dolorem : noluisse tamen ; quia voluit pati in ipsa etiam tenerissima ætate licet potuisset id differre ad robustiorem ætatem . Quid ergo tu te tantoperè amas , ut omnem pœnam fugias ; Vita præterita non te obligat , ut mortifications assumas ; Scis esse gratum Christo , quid differs ?

2 Considera 2. ipsa incommoda quæ patitur : frigus , fetorem , egestatem , vulnus circumcisiois : tristitiam in anima ex confiteratione tot peccatorum , & frustratæ suæ passionis . Et hæc quo affectu ? Quid ego ago infirmus , si medicus pro me patitur ? fugianime pati pro Deo , qui querit pati pro me ?

3 Considera 3. Quam innocens , & immensus patitur . Innocenter pati ; patientia est

Sancto-

## 50 H E B D O M A D A II.

**S**anctorum: reorum, proculpa. Tu neutrā habes. Confundere. Si, quod patiaris, occurrat, millies te meritum cogita. Si pateris innocens, habes occasionem exhibendi amoris, qui per dura probatur; habes occasionem, ut simili fias JESU Christo, non est discipulus supra Magistrum.

## F E R I A II.

Disce ex Infante JESU amorem  
Dei, & proximi.

**A** Mor probatur operibus, quibus bonum amatī quæritur citra propriū commūdum. Considera ergo, quæ Christus opera edat, quibus bonum Dei querit, etiam cum suo gravi incommodo. Quia scivit placere Patri, toleravit omnes incommodites. 2. Flet ex zelo honoris Dei, ob peccata hominum; quibusabolēndis dat lachrymas, deinde sanguinem. 3. Invitat ad specūm illam patrōes, & gentiles, ut notam illis faciat gloriam Dei. Si amas Deum, operibus proba: primū in te, deinde in aliis gloriam ejus promove. Dignus est enim, cui soli debetur gloria.

2. Considera Christum etiam in nos probasse amorem, omnes illas incommodites pro nobis offerendo. Gratias age, & ama JESUM. Disce amare proximum; eique benefacere, non ob commūdum tuum, sed ob ejus salutem. Purifica omnem amorem erga homines, ut hoc solūm illis velis. Quia hoc est esse adjutorem Christi in Redēptione hominum.

3. Considera, Christum suum in nos amorem probasse, quod omnia mala nostra corporis

## POST EPIPHANIAM. 51

poris, & animæ in se suscepit, dolores, tristitia, tēdia, penas, quas m̄crebamus, satisfactiones pro peccatis, quas reddere non valebamus. Languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit. Quid debes medico, qui pro te factus est infirmus? Quid vadi, qui pro te satisfecit. Non poteris tu compati proximo tuo? non ejus defectus suffere.

## F E R I A III.

Disce ab Infante JESU, quomodo te san-  
cte ames.

**A** Mare se ipsum sancte, est velle sibi ipsi bonum, non falso, & appa-  
rens, sed verum & solidum, seu æternum. Quod bonum sibi voluit JESUS? non sen-  
sum sed gloriæ DEI. Jam tum in infanthia implexum illud habebat: Non quaro gloriam  
meam, sed tuis, qui misisti me. Oppone amo-  
rem, quo te hacenus amasti, quam inordi-  
natus! quam sensualis es! Immō odisti te, quia  
indulisti tibi ea, quæ à DEO avertant. Cor-  
rigere ergo amorem tui: ut nihil tibi velis, quod  
non sit pro gloria DEI, alia te odisti, tibi obes.

2. Considera amorem JESU in se ipsum,  
suisse desiderium voluntatis Divinæ in se ad-  
implendæ. Qui semper facit ea, quæ DEO  
sunt placita, etiam in præsepi hoc egit. Nul-  
lum majus bonum tibi velle potes, quam ut  
voluntas illa sit regula tua. Nunquam errabis,  
semper DEO placebis. Quam paucicam rel-  
piciunt, ut sequantur: quam multi sensum  
ducem potius sequuntur! si tu es inter illos,  
dole, & emenda.

3. Considera Christum ex hoc amore san-  
cto.

Et in se ipsum acceptasle dolores , humiliations paupertatem , contemptum ; quia relinquit in his beneficium DEI , & salus mundi . Unde sancto sui amore impugnabat fensum , & ei vim inferebat . Sic amare te debes : generosè tuos sensus , & passiones expugnare ; apprehendere humilia , dura , & aspera , quia omnino haec est voluntas DEI . Quam felix es si à puer hoc fecisses ! quam in felix futurus nisi modo constanter id facias .

## F E R I A IV.

Iter Beatiss. Virginis ex Bethlehem in Hierusalem ad purificandum .

**E**x postquam impleti sunt dies Purificationis . Luc . 2 . Considera quām sollicita fuerit de implenda purgationis lege , quā non tenebatur . Non excusat se sua servata Virginitate , proliis dignitate . Accipit exemplum Filii , qui implevit legem circumcisio[n]is , cum nec egeret , nec teneretur . Gloriam suam reputat , si inter immundas falso iudicio accuseatur ; cum sic e[st] eius filius sit numeratus inter peccatores . O admiranda obedientia , & humilitas ! O quam ego sum alius : sum coram DEO peccator : & coram hominibus de puncto honoris ludor . O pudor ! Disce à JESU , & MARIA .

**C**onsidera 2 . Quo sensu B. Virgo , & S. Joseph , reliquerint stabulum , in quo foli cum solo JESU inter tot asperitates , in summa paupertate deliciabantur . In defectu rerum omnium una , & abundans erat illis consolatio , esse cum JESU . Cum JESU nullus locus est solitudo , nulla paupertas dura , nullum incommode molestem . At molestia sunt ista tibi ?

tibi ? Mi bone , non es totus cum JESU : mendicas à creaturis solatia , sed apparentia ; & vera despicias . Relinquis fontem aquæ viuæ , & fodis tibi cisternas .

3 . Considera itinerantium paupertatem , modestiam , patientiam , dum à transiuntibus contemnuntur , dum à diuersorū excluduntur . Audi pios discursus , plenos variis affectibus in JESUM . Vide alternantes obsequia pueru JESU , nunc MARIAM , nunc Iolephum gestantes puerum , &c . & cum qua reverentia , &c . Utinam hi sint affectus tui , cùm JESUM in Eucharistia sumptum corde geris .

## F E R I A V.

De causis Purificationis B. Virginis .

**P**ostquam impleti sunt dies purgationis ejus secundum legem Moysi . Luce 2 . Cùm certum sit , Beatissimam Virginem pluribus titulis exemptam fuisse ab obligatione legis Purificationis , examina causas , cur etiam voluerit purificari ? Prima causa est ex Dionys. Cartul . ut legi obediret , in qua legislatore reuerebatur . Perfecta obedientia plus peragit , quam tenetur . Quid resert , quod non obligeris tib[us] peccato , si regula est de re licita . Noli è descendere , ut id tantum velis , quod non potes sine peccato non velle . Cadentium hoc est principium . Tu id cave . Adde quod in hoc sit humilitatis exemplum .

**C**onsidera secundam ab eodem causam assignatam esse , ut imitaretur filium suum ; quem vidit lege circumcisio[n]is subiectum , qui eadem non tenebatur . En motivum , quo tibi persuades regularum observantiam , tametsi illæ sub peccato non obligent ; Quia sic magis

## 54 HEBDOMADA II.

gis Christum , & B. Virginem imitaris . Erare non potes ea via , qua filius Dei præcedit . Dole , quòd ea non iveris : time , si non eas : ama , & ibis .

**3** Considera tertiam caufam fuisse , ut purissima Mater magis purificaretur , non quidem per recessum ab impuro , sed per accessum ad summè purum . Assimilavit enim se magis primæ puritatis regulæ Christo JESU . Unde credunt Patres ejus puritatem in hoc mysterio auctam fuisse ; sicut virginitatem in partu . Site non movet ad Regularum obseruantiam , ut magis per eas ad summè purum accedas ; moveat te , ut ab impuro recedas . Infice te , & vide infrmitatem tuam . Accede etiam ad summè purum per desiderium proficiendi in via virtutis .

## F E R I A VI.

## De aliis causis Purificationis .

**3** P oquam ampleri sunt dies purgationis . Expende aliam caufam à Cartusiano traditam , ut visitares scandalum Judgeorum . Per perfide scieverant , esse Matrem Dei ignorabant . Ne scandalio sit Mater Dei , abstinet privilegio . Disce hinc , esse quandoque aliqua præflanda , ad quæ non obligaris , nè alii sis scandalio : aliqua pariter omittenda , quæ licite ageres . Hoc charitas poscit .

**2** Considera aliam caufam ab eodem traditam , ut conformaret se aliis mulieribus in licetis , & benefisiis . Non singulari ergo via incedit Virgo , sed communi . Non utere , multo minus pete exemptions , & singularitates . Via communis secura est magis , qui magis proba-

## POST EPIPHANIAM .

55 probata , & regulis à Deo dictatis firmata . Hac Sancti præivretere . Hanc confranter tene .

**3** Considera aliam caufam à Petro Blesenfi traditam : ut debitis supererogaret indebita . Non tenebatur . Ergo ne non agendum , ad quod non teneris ? plura amat Deus , quam imperet . Gratiora sunt obsequia , quæ citra debitum exhibentur , quam quæ cum debito præstantur . A varus nimium es , si Deo nihil ultra præcepti debitum impendas . Velle fine , ut Deus nihil tibi impenderet , quod non tenetur ? Quam miser , quam egenus esse :

## S A B B A T O .

Quas præcipue virtutes B. Virgo in sua Purificatione exhibuerit .

**1** I Nsinuavi supra obedientiam , & amorem puritatis . Nunc accipe Humilitatem . Videbat se æstimandam cæteris mulieribus parem . Non curat , ut videatur pura , sed ut sit . Non prodit se Matrem Dei , cum sit . O quantum abes ! nonne videri magis curas , quam esse bonus Religiosus , &c . Videri alicum , & extraneum est , esse intrinsecum est , & solum prodest . Cura ergo magis esse quod vis videri . Nec videri velis , sed esse .

**2** Considera exhibitum , tibi paupertatis exemplum à B. Virgine . Poterat ea ditorum more agnum offerre , si aurum à Magis oblatum huc impendisset : eligit pauperum sacrificium : quia vidit JESUM pro nobis pauperem factum . Non eligis tu tibi honoratoria ? non procuras ? non gaudes melioribus ? At hoc ne est pauperem JESUM imitari ? Non debita tanto gratius Deo fuisse sacrificium

colum-

011669

56 H E B D O M A D A III.  
columbarum , quantò erat vilius . Quid tu redes Deo tuo ?

3 Considera deuotionem , qua filium suum , & munus Sacerdoti præsentauit : qua hanc oblationem comitata sit intensionis puritate ? qua charitate ; &c. Confer tuam cum illius deuotione . Vide , quantum tibi desit : penetra ejus necessitatem in tua vocatione . Digere tibi tempora , & actiones , quibus te magis cum Deo coniungas .